ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº_________________/2020

AUTOR: DEP. DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

  Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 117, XIX do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, depois de vencidas as formalidades regimentais, que seja encaminhado

expediente ao Governador do Estado da Paraíba, solicitando o retorno dos treinos

presenciais, do Campeonato Paraibano de Futebol Amador das Categorias de Base,

respeitando as orientações dos órgãos de saúde sobre a prevenção à COVID-19.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 10 de julho de 2020.

10.263

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa que seja encaminhado expediente ao Governador do

Estado da Paraíba, solicitando o retorno dos treinos presenciais, do Campeonato Paraibano de

Futebol Amador das Categorias de Base, respeitando as orientações dos órgãos de saúde sobre

a prevenção à COVID-19.

O Governo do Estado já anunciou a retomada das atividades para segmentos

da economia, e nesse viés vem a reabertura das atividades que estavam suspensas devido a

pandemia da COVID-19, assim sendo, e tão logo permita a liberação dos treinos presenciais do

Campeonato Paraibano de Futebol Amador das Categorias de Base, respeitando e cumprindo

todos os protocolos de segurança.

Por todo o exposto, é imprescindível o apoio dos nobres para o acolhimento

desta propositura, com o intuito de que sejam tomadas as devidas providências,  a fim de que

garantir que o Governador do Estado, permita o retorno dos treinos presenciais, do Campeonato

Paraibano de Futebol Amador das Categorias de Base.

        Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 10 de julho de 2020.